
 

Amendement 

082 

 
 

 

 

Onderwerp: Agendapunt 4, raadsvergadering 7 november 2019, begroting 2020 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 november  

 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/035095/154718  d.d. 24 september 2019, Programma 3, 

taakveld 3.1 van de begroting; 

 

Overwegende: 

- Dat de budgettaire ruimte die de gemeente heeft zeer klein is, 

- Dat alle uitgaven een kritische toets m.b.t. nut en noodzaak moeten kunnen 

doorstaan, 

- Dat in de begroting 2020 een bedrag van 20.000 EUR is opgenomen voor een 

onderzoek naar de mogelijkheden om in ieder geval rond het station en in het 

centrum snel internet aan te leggen, 

- Dat de motivatie om een betere digitale infrastructuur aan te leggen gelegen is in: de 

verwachte afname van verkeersdrukte, zoals verwoord in de kadernota 2020, 

- Dat de oorzaak- en gevolgrelatie tussen een betere lokale digitale infrastructuur en 

de geclaimde samenhangende afname van lokale verkeersdrukte  niet zondermeer te 

leggen is, 

- Dat in de prioriteitenstelling voor 2020 andere belangen meer voor de hand liggen 

dan het uitvoeren van dit onderzoek, 

- Dat in het coalitieakkoord het streven is opgenomen in 2030 energieneutraliteit van 

de gemeente Voorschoten te realiseren, 

 

 

 

 

Besluit: 

Het voorgestelde besluit ad 1 aan te vullen met: 

Het in de begroting 2020 voorgestelde onderzoek voor de ontwikkeling van een strategie ter 

verbetering van de digitale bereikbaarheid niet uit te voeren en het hiermee vrijgekomen 

budget van 20.000 EUR in te zetten om de sportorganisaties in Voorschoten een impuls te 

kunnen geven de veld- en baanverlichting om te bouwen naar LED verlichting. 

 

Ondertekening en naam: 

ONS Voorschoten, Hans van der Elst 



 

Amendement 

082 

 
 

 

 

CDA, René Zoetemelk 

PvdA, Ad de Graaf 

SP, Erik Maassen 

Voorschoten Lokaal, Marleen Persoon 

 

Aantekening griffier: 

Amendement 82 is verworpen, met de stemmen van SP, ONS Voorschoten, Voorschoten 

Lokaal en CDA voor en de stemmen van VVD, GroenLinks, D66 en Van Herk tegen. De PvdA-

fractie was afwezig. 

 

 

 


